
令和 3年 10 月 12 日 

会員各位 

鎌倉学園 PTA 会長 鬼頭 毅 

成人教育委員長 椎野 範子  

史 跡 め ぐ り の お 知 ら せ 
  

 秋冷の候、会員の皆様には益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。さて、今年度の秋季史跡めぐりを下記の通

りに計画いたしました。感染症などの状況によっては中止とする場合もあります。ご了承下さいませ。 

w 期 日・・・１１月２６日（金） 雨天決行 

w 集 合・・・１２時３０分 光明寺 （役員が出欠をとっています。） 

w 交 通・・・JR 鎌倉駅京浜急行バス 7番のりば、小坪経由逗子駅行き 

光明寺バス停下車（駅より約 10 分） 

w 定 員・・・２５名 ：1会員につき 1名とします。 

w コース・・・光明寺 →安養院（政子の墓）→安国論寺 →妙法寺（鎌倉の苔寺） 

→妙法寺（鎌倉の苔寺）→ ぼたもち寺 → 妙本寺 → 本覚寺 

（16 時 00 分頃本覚寺にて解散予定） 

w 会 費・・・１,０００円（拝観料、写真代、お茶菓子代を含みます。） 

w 申し込み方法・・・申込書を、11 月 9日（火）8：20 までに事務室生徒受付横の参加申込箱に提出して 

下さい。定員を超えた場合抽選となり、結果は振込用紙の発送をもってかえさせて 

いただきます。（11 月 15 日頃までには届くと思います。届かない場合は落選です。） 

なお、電話やメールでの申し込みはご遠慮ください。 

w 昼 食・・・今回はありません。事前に済ませておいていただけると幸いです。 

w 注 意・・・会費はキャンセルの場合でも徴収させていただきます。  

会費集金の都合上、ネット振込みはご遠慮下さい。 

歩き易い服装・履物（ハイヒールは不可）で参加してください。 

お子様の引率はご遠慮下さい。 

当日欠席の場合は学校の携帯電話へ連絡（070-7018-4704）をお願いします。 

w お菓子・・・毎回好評のみすずの銘菓（６個入り）をおみやげ用に 1折 1600 円で注文販売致します。 

希望者は申し込み欄に記入し、代金は会費とともにお振込み下さい。なお、当日になって 

欠席される方で以下のお菓子をお申込みの場合、お菓子代も頂戴しますのでご了承下さい。 

（2個入りのお菓子は皆様にご用意しております。） 

キ    リ    ト    リ 

史 跡 め ぐ り 参 加 申 込 書 

学年・組   高 ・ 中    年    組       

参加者氏名                    生徒氏名                   

住所  〒         

                                携帯 TEL                                  
 

＊個人情報は、行事終了後速やかに破棄いたします。 

★ おみやげ用のお菓子を申し込む方は、以下の（  ）に○をご記入ください。 

（   ） みすずの銘菓を 1折申し込みます 


